
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
М1НГ АРВЫКАНКАМА

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
МИНГОРИСПОЖОМА

УН1ТАРНАЕ ПРАДПРЫЕМСТВА 
«К1НАВ1ДЭАПРАКАТ» 
М1НГ АРВЫКАНКАМА

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«КИНОВИДЕОПРОКАТ» 
МИНГОРИСПОЛКОМА

ЗАГАД

№  01 cUuh' № < lt

ПРИКАЗ

г . M iH CK г. Минск

О создании комиссии по 
противодействию коррупции

В связи с кадровыми изменениями, на основании постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2011 г. №1732 
«Об утверждении Типового положения о комиссии по противодействию 
коррупции» и Устава унитарного предприятия «Киновидеопрокат» 
Мингорисполкома, утвержденного приказом управления культуры 
Мингорисполкома от 08.09.2020 № 188-К 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Для проведения работы по противодействию коррупции создать 
на предприятии с 10.04.2024 постоянно действующую комиссию (далее -  
комиссия) в составе:

Карачевский В.М., генеральный директор предприятия, 
председатель комиссии;

Вайтулянец Т.И., главный юрисконсульт предприятия, секретарь 
комиссии;

Мытько П.П., заместитель генерального директора-главный инженер 
предприятия;

Дрожжинова И.И., главный бухгалтер предприятия.
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться требованиями 

Типового положения о комиссии по противодействию коррупции, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 26.12.2011 № 1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии 
по противодействию коррупции».

3. Приказ от 18.09.2023 № 200 «О создании комиссии по
противодействию коррупции» сч ими силу с 10.04.2024.

Генеральный директор В.М.Карачевский


